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گروه گردشــگری - پس از لغو 
روادیــد دو طرفه کشــورهای ایران 
و تونس، نخســتین نشست مشترک 
همکاری های گردشــگری در جهت 
رفع موانع توســعه گردشگری ایران و 
تونس با حضور سفیر تونس در ایران، 
نماینــدگان وزارت میراث فرهنگی و 
مدیران فعال دفاتر خدمات مسافرتی 
ایران با میزبانــی انجمن صنفی دفاتر 

خدمات مسافرتی ایران برگزار شد.
»حرمت الله رفیعی« رئیس انجمن 
صنفی دفاتر خدمات مسافرتی با بیان 
اینکــه پس از لغــو روادید ایران با ۳۰ 
کشــور دنیا، تونس به عنوان نخستین 
کشــور گام هــای خود را بــرای لغو 
دوطرفــه روادید برداشــت، گفت: 
تونس از ســال ها قبل یکی از مقاصد 
گردشــگری ایران و بازارهای هدف 
ایران محســوب می شد که پروازهای 
چارتری در فواصل مختلف به تونس 
برقرار می کرد. هر چند این فعالیت ها 
در دوره پاندمــی کرونا متوقف شــد 
امــا هم اکنون با نــگاه و عزم جدی که 
دو کشــور ایران و تونــس به روابط 
گردشگری دارند نه تنها به روال گذشته 
بازگشته ایم که با قدرت بیشتر در این 

زمینه درحال حرکت هستیم.
رفیعــی همچنین تاکیــد کرد: 
درحــال حاضــر دولــت و بخــش 
خصوصــی ایــران و تونــس روابط 
بســیار خوبی برای پیشــبرد اهداف 
گردشگری دو کشــور دارند و سفیر 
تونس در ایران یکی از فعال ترین سفرا 
در ایران هســتند که در زمینه توســعه 
گردشگری دو کشــور ایران و تونس 
بسیار فعال است. این جلسه نیز برای 
تبادل نظر و شنیدن نقطه نظرات بخش 
خصوصی و دولتی گذاشــته شد تا با 
رفع موانع توســعه گردشگری ایران و 
تونس همکاری های مشترک دو کشور 

تداوم پیدا کند.
نبود خطوط هوایی مانع از توسعه 

گردشگری ایران و تونس نمی شود
»عماد الرحمونی« ســفیر تونس 
در ایران نیز با بیان اینکه گردشــگری 
یک مقوله سیاسی نیست اما باید توجه 
داشــت که این سیاست است که همه 
چیز را تعییــن می کند در زمان حیات 
شــهید امیرعبدالهیان مقامات کشور 
تونــس دو جلســه که یکــی از آن ها 
در ژنــو و دیگــری در جــده بود، با 
وزیرامورخارجه ایران ملاقات داشتند. 
همچنین رئیــس جمهور تونس یک 
جلســه نیز با رئیس جمهور شهید در 
الجزایر داشــتند و ایشان همچنین بعد 
از واقعه فوت آیت الله رئیســی، برای 

عرض تســلیت به رهبــر جمهوری 
اسلامی به ایران آمدند.

او با تشکر از رئیس انجمن دفاتر 
خدمات مسافرتی به دلیل برگزاری این 
نشست مشترک گفت: پس از ورودم 
به ایران و آغاز ماموریتم با آقای رفیعی 
ملاقات کردم و قرار شــد جلسه ای با 
آژانس های مســافرتی ایران با هدف 
تبــادل نظر درخصــوص چگونگی 
توســعه و جریان گردشگری بین دو 
کشــور ایران و تونس تشــکیل شود. 
انگیزه و اشتیاق آقای رفیعی باعث شد 
روابط بین دو کشــور دوست و برادر 
تونس و ایران در زمینه گردشگری به 
یکی از مهمترین ارکان سفارت تونس 

در ایران تبدیل شود.
او با اعتقاد بر اینکه گردشــگری 
دروازه اصلی رســیدن بــه افق های 
گســترده تر در توســعه روابــط بین 
کشــورها اســت، ادامه داد: از طریق 
گردشگری می توان با تشکیل خطوط 
هوایی مســتقیم به ارتباط بین مردم و 
نزدیک شــدن آن ها دســت یافت که 
این امر می توانــد تاثیر مثبتی بر دیگر 
همکاری های مشترک دو کشور ایران 

و تونس داشته باشد.
عمــاد الرحمونی افزود: علیرغم 
وجود موانعی که می تواند دســتیابی 
به نتایج ملموس و ســریع در توسعه 
گردشــگری بین دو کشور را کاهش 
دهد به ویژه مشــکلاتی که شهروندان 
دو کشور ایران و تونس برای دریافت 
ویزای تونس یا ایران با آن مواجه بودند 
یا وجود مشکلاتی چون نبود خطوط 
هوایی مستقیم تونس و تهران، اما این 
مشکلات مانع از تلاش ما برای رسیدن 
به هدف نبوده است.نخســتین اقدامی 
که پس از آغاز ماموریتم در ایران انجام 
دادم، مشارکت و حضور سازمان ملی 
گردشــگری تونس در نمایشگاه بین 
المللی گردشــگری تهــران در بهمن 
ماه ســال گذشته بود. با توجه به اینکه 
سازمان ملی گردشــگری تونس این 
رویداد را در فهرست برنامه های خود 
قرار نداده بود و بودجه ای نیز برای آن 
اختصاص پیدا نکرده بود اما با دخالت 
وزارتخانه های گردشگری دو کشور 
و همچنین مساعدت آقای رفیعی این 
مشارکت صورت گرفت.به گفته سفیر 
تونس در ایران، در زمینه گردشــگری 
تونس توجه و علاقه بسیاری از جانب 
دوستان و علاقمندان ایرانی که از غرفه 
تونس بازدید کردند مشاهده کردم که 
این امر وجــود فرصت های واقعی و 
امیدوارکننــده در زمینه همکاری های 

گردشگری ایران را ثابت می کند.

برگزاری کمیســیون مشــترک 
تونس و ایران

برگــزاری  عمادالرحمونــی؛ 
کمیسیون مشترک تونس و ایران را برای 
همکاری های گردشــگری ضروری 
عنوان کــرد و افــزود: درحال حاضر 
درصدد برگزاری کمیســیون مشترک 
تونــس و ایران بــرای همکاری های 
گردشــگری به میزبانی ایران هستیم. 
پیشتر کمیسیون مشترک ایران و تونس 
به میزبانی کشــور تونس برگزار شده 
اســت به همین مناســبت قرار است 
وزیر گردشــگری و صنایع دســتی 
تونس با هیاتی متشــکل از نمایندگان 
آژانس های مسافرتی تونس، هتلداران 
و نماینــدگان مشــترک حمل و نقل 
هوایی تونس به تهران مســافرت کنند 
تا جلســه ای همزمان با برگزاری هفته 
فرهنگی و گردشگری تونس در تهران 
اتفاق بیفتد. چراکه معتقدم این ســفر 

فرصتی مهم برای ایجاد مشارکت بین 
فعالان مستعد تونسی و ایرانی در زمینه 

گردشگری است.
ســفیر تونس در ایران همچنین 
تاکید کــرد: از آنجا کــه در بحبوحه 
انتخابات ریاســت جمهوری اسلامی 
ایران هســتیم انتظار مــی رود پس از 
تشــکیل دولت جدیــد زمانی برای 
برگزاری کمیســیون مشــترک تعیین 
شود و بسیار سپاســگزار خواهم بود 
آقای دکتر نقی زاده مســاعدت کنند 
تــا وزارت میراث فرهنگی تاریخی را 
برای برگزاری این جلســات پیشنهاد 
کند.همچنیــن با توجه به مشــکلات 
مورد اشــاره که مانع از توسعه جریان 
گردشــگری بین دو کشــور می شود 
همه ما بابت تصمیم دولت جمهوری 
اســلامی ایران در ابتدای سال جاری 
میلادی مبنی بر معافیت گردشــگران 
تونســی بــرای ورود به ایــران مانند 

گردشگران دیگر کشــورها خرسند 
شدیم.همانطور که همه مطلع هستید 
اخیرا دولت تونس نیز تصمیم مشابهی 
را اتخاذ کرده و گردشگران ایرانی را به 
مدت ۱۵ روز به شرط ارائه بلیت رفت 
و برگشــت هواپیما از روادید ورود به 
تونــس معاف کرده اســت. همچنین 
ایرانی هــا ملزم به ارائــه رزرو هتل در 
تونــس نیســتند.پس از صدور قانون 
لغو روادید ســفارت تونس در ایران، 
درخواست های زیادی از آژانس های 
مسافرتی تونسی و ایرانی مبنی بر تمایل 
به همکاری های مشــترک با همتایان 
خــود دریافت کرد. ســفارت تونس 
در ایران نیز اقدام به ارائه فهرســتی از 
آژانس های مسافرتی کرد که هم اکنون 
در وبســایت دفتر ملی گردشــگری 
تونــس و در وبســایت آژانس های 
مسافرتی و حمل و نقل همتایان ایرانی 

وجود دارد.

او اضافه کرد: سفارت تونس در 
ایــران درحال حاضر با تاکید بر قوانین 
مستقیم بین دو پایتخت تونس و تهران 
درحال سازماندهی پروازهای منظم و 
چارتر است. مشــکلات هزینه بلیت 
هواپیما و زمان ســفر بر کسی پوشیده 
نیســت که بنده اعتقــاد دارم به لطف 
حمایت شما در این زمینه پیشرفت های 
خوبی خواهیم کرد. ســفارت تونس 
در ایــران همچنین درحال بررســی 
ابزارهای موجود و بهینه معرفی مقصد 
گردشــگری تونس در ایران است. به 
همین منظور با آژانس های مسافرتی که 
سال ها پیش پروازهای چارتر به تونس 
را ســازماندهی می کردند و همچنین 
صاحبان آژانس های مســافرتی که در 
حال حاضر ســفرهای توریســتی به 
تونس را برگزار می کنند ملاقات کردم 
و پیشــنهادات و نظراتــی را در مورد 
پروازهای مستقیم در مورد تبلیغات و 
مقصد گردشگری تونس لحاظ کردیم.

بخــش  نقــش  همچنیــن  او 
خصوصــی را در راســتای پیشــبرد 
همکاری های گردشگری میان تونس 
و ایران را بســیار جــدی عنوان کرد و 
ادامه داد: بخش خصوصی نقش جدی 
در هموارسازی این مسیر دارد چراکه 
بدون آژانس های مسافرتی و شرکت 
حمل و نقل هوایی نمی توان به نتایجی 

ملموسی رسید.
بخــش دولتی پشــتیبان 

بخش خصوصی است
»یحیی نقی زاده« مدیر کل ارزیابی 
و نظارت بر دفاتر خدمات مســافرتی 
وزارت میراث فرهنگی همچنین در این 
نشست اعلام کرد: با توجه به مناسبات 
و روابط مشترک بین دو کشور تاریخی 
و اســلامی ایران و تونس که از دیرباز 
وجود داشته است، گردشگری یکی از 
فرصت ها و امتیازات بین این دو کشور 

به شمار می آید. 
وزارت  و  دولــت  رویکــرد 
میراث فرهنگی درخصوص توســعه 
ارتباطات کشورهای هدف گردشگری 
از جمله کشــور تونــس با لغو ویزا به 
مرحله جدی و مهمی رسیده است که 
این موضوع با اقدام بســیار مناسب و 
تدبیر شایســته ای که کشور تونس در 
لغــو ویزا انجــام داد باعث ایجاد یک 
فرصت ممتاز برای توسعه گردشگری 
دو کشــور شــد.نقی زاده اعلام کرد: 
ارزیابی ها نشــان می دهد، مردم ایران 
علاقمند هســتند تا از کشور پرجاذبه 
و تاریخــی تونــس بازدیــد کننــد. 
درحال حاضــر ایران نزدیک به ۶ هزار 
آژانس مسافرتی فعال دارد که تعدادی 

از آن ها در بخــش اپراتوری و بخش 
اعظمی از آن ها بــه عنوان کارگذار و 
نماینــده فروش اپراتورهــا در زمینه 
تورهــای ورودی و خروجی فعالیت 
می کنند و این فرصتی اســت که دفاتر 
ما یک زمینه فعالیت مناســبی با بخش 
خصوصــی تونس برقــرار کنند. در 
حوزه زیرســاخت های گردشــگری 
ایران، اقامتگاه های بســیار مناســبی 
برای پذیرایی از گردشــگران تونسی 
وجود دارد که درصورت فراهم شدن 
خطوط هواپیمایی مســتقیم ظرفیت 
برای پذیرش گردشگر تونسی فراهم 
اســت. به گفته مدیــرکل نظارت بر 
دفاتر خدمــات مســافرتی، وزارت 
میراث فرهنگی به عنوان بخش دولتی 
این آمادگی و اراده را دارد که مشکلات 
بخش خصوصی را در ارتباط با توسعه 
سفر و گردشگری بین دو کشور تسهیل 
کند تا رونق در بخش گردشــگری دو 
کشــور رخ دهــد. در ایــن زمینه هر 
تصمیمی که تشکل حوزه گردشگری 
آقای رفیعی و همکارانشان در ارتباط 
با توســعه فعالیت های کشور تونس 
داشته باشند قطعا مورد حمایت دولت 
واقع می شود و وزارت میراث فرهنگی 
برای پیگیری مشکلات آن ها در سطح 
رسمی و غیررســمی آمادگی خواهد 

داشت.
»حســین ســاری« نماینده تام 
الاختیــار وزیــر میراث فرهنگی نیز 
گفــت: این جلســه بــرای مجموعه 
گردشگری و وزارت میراث فرهنگی 
جمهوری اســلامی ایران بسیار مهم 
است و جلساتی که از این دست برگزار 
می شود برای وزارت میراث فرهنگی 
بسیار اهمیت دارد. این سازو کار بسیار 
درســت است که بخش خصوصی ما 
میــدان دار اصلی حوزه گردشــگری 
کشور است. بسیار خوشحال هستیم 
که ایران همکاری مشــترک با کشور 

مسلمان و تاریخی تونس دارد.
ســاری همچنین تاکید کرد: دو 
کشور مهم اسلامی نقش بسیار مهمی 
در ارتباطات بین جوامع اسلامی دارند 
و این اتفاق بســیار خوب است که در 
موضوعاتی چون گردشگری بتوانند 
همکاری های بســیار خوبی داشــته 

باشند.
او گفت همچنین از آقای ســفیر 
بسیار ممنونم که به موضوع غزه اشاره 
کردند که یک موضوع بسیار مهم و البته 
غم انگیز برای کشورهای مسلمان است 
لازم اســت هر دو کشــور برای کمتر 
شــدن آلام مردم غــزه همکاری های 

جدی داشته باشند.

تلاش دولت ایران و تونس برای برقراری پرواز مستقیم دو کشور؛

تونسی ها رویای سفر به اصفهان 
و شیراز را دارند

سفیر تونس در ایران می گوید: تونسی ها رویای دیدن شیراز و اصفهان را دارند. درحال حاضر نبود خطوط هوایی 
مستقیم و مشکلات موجود در زمینه تبادلات مالی و ارزی از جمله موانع رونق توسعه گردشگری این دو کشور است که باید 

هر چه سریعتر مرتفع شود.

 رویکــرد دولت و وزارت میراث فرهنگی درخصوص توســعه ارتباطات کشــورهای 
هدف گردشگری از جمله کشور تونس با لغو ویزا به مرحله جدی و مهمی رسیده است 
که این موضوع با اقدام بســیار مناســب و تدبیر شایســته ای که کشور تونس در لغو 
ویزا انجام داد باعث ایجاد یک فرصت ممتاز برای توســعه گردشــگری دو کشور شد.

ایرانی«  گروه گردشگری -»باغ 
برای باشــندگان ســرزمینی همچون 
ایران مظهر تجســم بهشتی فرح افزا در 
اقلیمی اســت که زادبومش با خشکی 
سرشــته شــده و داشــتن آمیزه آب و 
سبزینگی،برایش حکم آرزویی را دارد 
کــه در قالب باغ بــا آرایش خاص این 
دیار تجلی می یابد و از همین روســت 
که ساختار و ویژگی  باغ ایرانی، آن را در 
یک پرونده زنجیره ای در فهرست آثار 
جهانی قرار داد که ۲ باغ چهلستون و فین 
در خطه اصفهان، از این همین شمارند.

۹ باغ ایرانی در نخســتین پرونده  
زنجیــره ای ایران در تیر ســال ۱۳۹۰ 
در فهرســت آثار جهانی یونسکو قرار 
گرفتند،.پاســارگاد مرودشت فارس، 
ارَِم شیراز، چهلستون در اصفهان، فین 
کاشان، عباس آباد بهشهر، شازده ماهان 
کرمان، دولت آباد یزد، پهلوان پور مهریز 
یزد و اکبریه بیرجند، در شمارِ آثاریند که 
باغ ایرانی را در جهان نمایندگی می کنند.

بــاغ ایرانی برخلاف باغ اروپایی، 
جایی بــرای مکث دارد و نشــان آن، 
عمارت میانی اســت که در جایی میانه 
چهارباغ بنا می شود. از ویژگی های بارز 
دیگر، آرایش بیشتر باغ با درختان مثمر و 
سایه انداز است در حالی که باغ اروپایی، 
بیشتر با درختان و درخچه های تزئینی 
و غیرمثمر آراسته می شود.آب در میان 
عناصر باغ ایرانی یعنی پوشش گیاهی، 
زمین و عمارت، عنصری تعیین کننده 
اســت؛ درواقع آب در حوض میانی و 
با بوجود آمــدن چهار جوی، باغ را در 
باغچه ها تعریف می کنــد و با پیروی 

از جوی هــا، پیاده روهــا پدید می آید.
شــیوه آبیاریِ باغ ایرانی بازهم تابعی از 
همین عنصر اســت که تا حدی فرم و 
شکل آرایش باغ را تعیین می کند چراکه 
درختــان و گل ها در باغ های اروپایی از 
بارش ها سیراب می شوند اما آبیاری باغ 
ایرانی بواســطه تقسیم منبعی که باغ را 
مشــروب می کند، صــورت می گیرد.
آرایش باغ هــای اروپایی با انواع گل ها 
بر روی تپه ها و چمن هایی که پهنه  باغ 
را مفروش می کنند، متاثر از بارش باران 
است چراکه فراوانی آب، زمینه رشد و 
پرورش گل ها و درختچه ها را چندبرابر 
می ســازد اما در باغ ایرانی تقسیم بندی 
آب بــرای آبیاری، موجب ایجاد نظم و 
چهارچوب های مشــخص در آن می 
شود آنچنان که پیاده روهای مستقیم و 
درختان به صف شده همراه با معابری 
کــه در چهاراه ها متقاطع می شــوند، 
به نوعــی، آرایش و فرم بــاغ را پدید 

می آورند.
گل های باغ  ایرانی در پای درختان 
و ســایه های آنان یا در کنار جوی ها و 
حوض ها کاشته می شود تا از رطوبت 
آنها پرطراوت شــوند که این مورد نیز 
بدلیل بهره برداری متناسب با شرایط آبی 
باغ است. نکته دیگراینکه در باغ ایرانی 
خبری از چمنی که باغ های فرش کننده 
اروپایی است، نیســت، چرا که چمن 
آب برَ اســت و ســنخیتی با باغ ایرانی 
نــدارد اما آنچه بــاغ ایرانی را مفروش 
می کرده، بیشــتر یونجه ها و شبدر بوده  
اســت؛ گیاهانی کاربردی که نیازی به 
رسیدگی چندانی ندارند. کوشک وجه 

تمایزبخش دیگــر باغ ایرانی و فرنگی 
اســت که باز در آن، آب نقش آفرین و 
آرایش دهنده اســت، معمــار آب را از 
مادی، چشمه  و قنات با تنپوشه ها وارد 
عمارت میانی باغ می کند و با به وجود 
آوردن حوض ها، فضای فرحبخش باغ 
و طبیعت را به داخل بنا هدایت می سازد.

باغ چهلستون از تمام باغ های شهر 
اصفهان مثل هزارجریــب، باغ کاران، 
بــاغ خرگاه، باغ دریاچه، باغ تخت، باغ 
طاووس و بسیاری دیگر، به سلامت از 
ادوار گذشــته باقی مانده است. این باغ 
در دوران صفویه به دســتور شاه عباس 
در میانه  باغ های شاهی و در غرب میدان 
نقش جهان احداث  شــد.آب این باغ 
توسط شاخه ای از مادی »فدن«)مادی ها 
و کانال های آبرسانی از زاینده رود( تامین 
می شده و به سه شکل راکد یعنی استخرِ 
مقابل کوشک، جاری یعنی جوی های 
اطراف کاخ برای آبیاری و فورانی یعنی 
فواره ها نقش آفرینی می کرده اســت.

اســتخر بزرگ، تصویر عمارت میانی 
را بــا ۲۰ ســتون  آن بازتاب می دهد که 
به همین دلیل نام چهلســتون به این باغ 
اطلاق می شــود. در اطراف این استخر 
چهار مجسمه  فواره دار با نقوش سرِ شیر 
به نماد قدرت و فرشــته  نگهبان آب ها 
یعنی آناهیتا وجود دارد که از قصرهای 
دیگر اصفهان باقی مانده و به این مکان 
منتقل شده اند.در حوض مرمرین ایوان 
۱۸ ستونی نیز چهار شیر سنگی فواره دار 
با حجاری بســیار زیبــا وجود دارد که 
آب از دهــان آنها به داخل حوض فرو 
می ریزد. ســتون های ایوان هر کدام تنه  
یک درخت چنار است که در گذشته با 
پوششی از آیینه کاری های زیبا پوشانده 
 شده  بودند.همچنین عمارت چهلستون 
با تزیینات عالی طلاکاری و نقاشی های 
شگفت انگیز، به روایت تاریخ و فرهنگ 
صفویان و افشاریان می پردازد.پوشش 
گیاهی باغ چهلســتون شامل درختان 
کاج ایرانی، نارون، افرای ســیاه، چنار 
و درختان عرعر اســت که اکثرشان سر 
به فلک کشیده اند و موجب خنکی هوا 
در فصول گرم می شــوند. علاوه بر آن، 
تنه های قطور و خشــکیده از درختان 

پیشــین باغ در گوشه  شــمالی آن قرار 
داده شده اند اما آنچه در تضاد با پوشش 
باغ ایرانی همچنان در باغ چهلســتون 
دیده می شــود، چمن است که به گفته 
مسوولان میراث فرهنگی اصفهان مقرر 
شده است به مرور پهنه پوشش گیاهی 

آن حذف شود.
مهندسی آب از دلایل معروفیت 
باغ فین کاشان است. همانگونه که گفته 
شــد، معماری اصلی باغ های ایرانی بر 
پایه  جریان آب اســت که در باغ فین با 
وجود طبیعت گرم و خشک مرکز ایران، 
چشمه سلیمانیه آب فراوانی در اختیار 
آن می گذارد. در این باغ، آب چشــمه 
بصورت فورانــی، جاری در جوی ها، 
جوششــی در حفره هــای منظم کف 
حوض و حوضخانه  صفوی و شترگلو 
و همچنین به شــکل راکد در اســتخر 
مقابل کوشــک و حوضخانه  صفوی 
دیده می شود. نکته جالب اینکه فواره ها 
در سراسر باغ با شیب زمین به گونه ای 
مهندسی شده  که همگی با فشار و میزان 
یکسان، آب را به بیرون پرتاب می کنند.

از نمونه هــای تحســین برانگیز 
مهندسی آب در داخل باغ فین، حوض 
جوش است که از الحاقات دوران قاجار 
به شمار می آید. این حوض دارای ۱۶۰ 
حفره و ســازوکار آن به گونه ای است 
که جوشــش آب از ۸۰ حفــره انجام 
می شــود و از ۸۰ حفــره دیگر، آب به 
داخل حوض فــرو می رود و از طریق 
تنبوشه های ســفالی به سمت حوض 
۱۲ فواره ســرازیر و باعث بکار افتادن 
فواره های آن می شــود.باغ فین کاشان 
در حدود ۶۰۰ اصله درخت سرو و چنار 
دارد که همگی بین۱۰۰ تا ۵۰۰ سال سن 
دارد. در کنار این درختان همیشه سبز، 
درختان میوه همچون انار در سال های 
اخیر به پوشش گیاهی این باغ افزوده و 
گل هایی مثل گل سرخ و شمعدانی در 
پای کرت ها کاشت شده است.ایران در 
فهرست میراث جهانی یونسکو ۹ باغ 
دارد کــه در تیرماه ســال ۱۳۹۰ به ثبت 
جهانی رسیده اند؛ سهم استان اصفهان از 
این پرونده زنجیره ای، ۲ باغ چهلستون و 

فین کاشان است.

»چهلستون« اصفهان و »فین« کاشان، دردانه باغ های ایرانی
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رئیس سازمان هواپیمایی اعلام کرد:

ورود ناوگان جدید تا پایان سال
گروه علمی و آموزشی-رئیس سازمان هواپیمایی کشوری گفت: با وجود 
همه مشکلات، در زمینه ورود ناوگان جدید و تجهیز ناوگان اتفاقات خوبی را 
شــاهد هستیم و امیدواریم تا پایان ســال، ناوگان را به عددی برسانیم که مردم 
دغدغه ای برای پروازهای ایام خاص نداشــته باشند. محمد محمدی بخش در 
آیین آغاز به کار مرکز کنترل عملیات پرواز هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران با 
بیان اینکه صنعت هوانوردی شرایط سخت تحریم ها و کرونا را سپری کرد، اظهار 
کرد: با وجود این شــرایط اما این صنعت متوقف نشد و به انجام ماموریت های 
مهم خود پرداخت و مجددا سرپا شد.وی افزود:انجام شش میلیون پرواز بدون 
سانحه در مدت حدود چهار سال با وجود همه کمبودها، تحریم ها و مشکلات، 
نشان دهنده تخصص، توانمندی و تلاش بالای فعالان صنعت هواپیمایی کشور 
است.رئیس سازمان هواپیمایی کشوری تصریح کرد: در حوزه عملیات حج نیز 
اقدامات لازم صورت گرفت و سفرها با امنیت و ایمنی انجام شد. یعنی با وجود 
اینکه عربســتان ما را در شــرایط بسیار سختی قرار داد اما با تدابیر  اتخاذ شده و 
برنامه ریزی دقیق این پروازها به صورت منظم و ایمن در حال اجرا است.وی در 
ادامه با بیان اینکه در حوزه صنعت یکی از موضوعاتی که جای آن بسیار خالی 
است، چرخه تکمیلی صنعت است، گفت:در حوزه دفاتر طراحی ساخت، تعمیر 
و نگهداری،آموزش و ... در عالی ترین سطوح هستیم اما با این حال دستورالعملی 
تحت عنوان بازیافت هواپیما تدوین و بارگذاری شده است و برای اجرای پایلوت  
آن نیز شهر همدان در نظر گرفته شده است تا شرکت هایی که دراین حوزه فعال 

هستند بتوانند اقدام به بازیافت قطعات هواپیما کنند.
محمدی بخش در پایان گفت: با وجود همه مشــکلات اما در زمینه ورود 
ناوگان جدید و تجهیز ناوگان اتفاقات خوبی را شاهد هستیم و امیدواریم تا پایان 
سال ناوگان را به عددی برسانیم که مردم دغدغه ای برای پروازهای ایام خاص 

نداشته باشند.


